
Předškoláci obdivovali roboty
ANTONÍN HŘÍBAL

Tachov – Překvapené pohle-
dy, údiv, napětí a otázky v
očích. Emoce se zračily ve tvá-
řích malých předškoláků, kte-
ří se vypravili na neobvyklou
exkurzi do výrobního podni-
ku.

„Děti uvidí naše výrobky,
jak se montují dohromady, jak
se zkouší. Také předvedeme
automatické roboty, které si
samy vezmou výrobek a pře-
misťují ho na jiné místo,“ řekl
před prohlídkou Giovanni Fi-
ume z Rotarexu, tatínek jed-
noho z předškoláků.

Děti mateřinky Pošumav-

ská v Tachově si pak prošly
několik provozních hal, kan-
celáří a dalších částí firmy, za-
městnávající v okresním měs-
tě na dvě stovky pracovníků a
produkující plynové ventily
do celého světa. Nahlédnout
mohly přes sklo i do míst, kam
se běžně člověk z hygienic-
kých důvodů nedostane, pro-
tože se tam vyrábí díly pro
zdravotnictví.

„Nejvíce se nám tu líbily ro-
boty a jak pracují. Moc jsme se

sem těšili, co tady uvidíme,“
shodli se malí návštěvníci. A
protože se celou dobu exkurze
mluvilo právě o ventilech, to-
to slovo jim utkvělo nejvíce.
„Dělají se tu ventily...“ odná-
šeli si zážitek chlapci i děvča-
ta spolu s dárky připravenými
pro mateřinku Pošumavská.

Akce se uskutečnila v rám-
ci předškolního vzdělávání,
kdy rodiče dětí mohou zvát
školku na exkurze do míst, kde
pracují.

TÉMĚŘCELÝPROVOZVČETNĚROBOTŮ si prohlédly dětimateřinky,
které pozval a průvodce jim dělal Giovanni Fiume (vpravo) Fototo:A.Hříbal

Houbaři: Houby v lese stále rostou!

ČTENÁŘITACHOVSKÉHOdeníku námstále potvrzují, že houbařská sezóna na Tachovsku ještě není za
námi.Manželé Petr aAnnaMašterovi ze Stříbra zaslali na naši redakční adresu dva snímky, na kterých
potvrzují, že lesy na Stříbrsku jsou stále plodné. V úterý odpoledne, kdy byl zatímnejslunečnější den v
týdnu, se vydali na procházku za Stříbro. Aniž to čekali, běhempůl hodiny našli asi osmvelkých hřibů. Ne-
dalo jim to, a tak se vrátili domůpro dva košíky, které jim nestačily a posloužily i bedýnky, ve kterých
skladují běžně jablka. Některé houbymanželé nasušili nebo zavařili do skleniček. To abyměli nějaké záso-
by na zimu. Foto: 2x AnnaMašterová

Konference měla poradit, jak na vesnici
zachovat kostel, školu, statek a hospodu
V Konstantinových Lázních se konala národní konference Venkov, která řešila problematiku života právě na venkově

GABRIELA JÄGEROVÁ
JIŘÍ KOHOUT

Konstantinovy Lázně – Jak
na venkově zachovat jeho čty-
ři základní pilíře a jak zabrá-
nit odcházení lidí z venkova –
tato témata řešila národní
konference Venkov, kterou v
Konstantinových Lázních po-
řádá Ministerstvo zeměděl-
ství, Spolek pro obnovu ven-
kova, Celostátní síť pro ven-
kov, MAS Český západ a Pl-
zeňský kraj.

Podle Stanislava Rampase,
předsedy Spolku pro obnovu
venkova Plzeňského kraje,
ztratila zemědělská výroba na
venkově své výlučné postave-
ní. Pro Deník předseda uvedl:
„Lidé opět z venkova odchází
do měst a venkov stárne. Po-
čet lidí pracujících v zeměděl-
ství se snížil, převažují starší
čtyřicátníci a lidé předdůcho-
dového věku. Pro některé lidi
se venkov stává pouze místem
rekreace a nebo noclehárny. A
o všech těchto problémech a

bolestech našeho venkova, o
jeho společenské rehabilitaci
chceme na konferenci disku-
tovat.“

Hlavními tématy konfe-
rence byly kostel, škola, sta-
tek a hospoda. Jde totiž o čtyři
hlavní místa, která k vesni-
cím neodmyslitelně patří.
Souvisí se zemědělstvím, du-
chovnem, péčí o vzdělání a
kulturní památky, společen-
ským a komunitním životem,
tradicemi, historií.

Mezi účastníky byli před-
stavitelé malých obcí, či míst-
ních akčních skupin. Jedním z
nich byl Pavel Filipčík z Čer-
nošína. „Tím, jak je tato kon-
ference koncipována, jsou i
workshopy na čtyři hlavní té-
mata. Já osobně jsem si vybral
školu. Ve workshopech se bu-
de hovořit o tom, co se dá oče-
kávat v dalších letech, jaký
bude vývoj a co je možné udě-
lat, aby tyto čtyři věci, tedy
škola, statek, kostel a hospo-
da, zůstaly na vesnicích za-
chované,“ řekl Deníku.

Koncem června se rozhod-
lo, že by měla konference za-
sedat právě v Konstantino-
vých Lázních. Pro obec to do-
sud byly měsíce dřiny. Sál kul-
turního domu čekala rekon-
strukce.

„Pro město Konstantinovy
Lázně to byl obrovský záva-
zek a jsem rád, že je konferen-
ce právě zde. Bylo to také dost
náročné, protože kdo viděl sál
před opravou, jistě pochopil,
že je tu dost práce. Byl to pro
nás tedy obrovský závazek a
obrovský kus práce. Byli jsme
však nadšeni nápadem, že by
zde mohlo proběhnout něco
podobného. I za cenu rizika, že
budeme na sále pracovat so-
boty, neděle, po nocích. Takže
to pro nás byla obrovská čest,“
zhodnotil starosta Konstanti-
nových Lázní Karel Týzl.

Kdyby se sál nestihl dodě-
lat, přišla na řadu varianta za-
sedání v Bezdružicích. Ofici-
álně se zrekonstruovaný kul-
turní dům veřejnosti předsta-
ví 22. listopadu.

NÁRODNÍ konference je určena zástupcům různých veřejných , neziskových i soukromých organizací
působících na celostátní, regionální imístní úrovni. Foto: Deník/Gabriela Jägerová

V sále Mže zahrají
divadelní představení

Tachov – Z louže pod okap – to je komedie divadelního
představení, ve které se v Tachově představí Vladimír
Kratina, Filip Tomsa, Dana Homolová a Michaela Do-
linová. Divadelní představení je přichystáno pro ná-
vštěvníky v neděli 19. října v 19.30 hodin v kinosále Mže.
Vstupenky je možné ještě stále zakoupit v informač-
ním centru na náměstí. (jag)

Do Boru lákají na muzikálové melodie
Bor – Odbor kultury v Boru pořádá v úterý dne 21. říj-
na v 19 hodin v sálu městského kina program zahrnu-
jící slavné muzikálové melodie. Účinkují Alena Víto-
vá, Josef Štágr – zpěv a průvodní slovo, Vítězslav Pod-
razil – klavír. Těšit se můžete na slavné melodie z mu-
zikálů My Fair Lady, Bídníci, Fantom opery, Evita a
mnoho dalších. (jag)

Muž spadl do žumpy
Brod nad Tichou – Ve středu odpoledne zachraňovali
hasiči osobu spadlou do žumpy. Osoba byla naštěstí za-
chráněna ještě před příjezdem hasičů. (jag)

Tachovský deník
Tachovský deník, Hornická 1786, 347 01 Tachov
Redakce: tel. číslo: 374 724 141

e-mail: redakce.tachov@denik.cz
Reklamace tisku: tel. číslo: 777 483 464
Předplatné: tel. číslo: 728 116 833

e-mail: jaroslava.hohlova@denik.cz
Řádková inzerce, vzpomínky: tel. číslo: 374 722 522
Obchodní inzerce: tel. číslo: 724 581 013, 728 116 833
Webové stránky: www.tachovsky.denik.cz

Kde nás najdete?

U
D
Á
L
O
S
T
I
V
R
E
G
IO

N
U

INZERCE

1
0
0
1
0
8
9
4
8
1
_
A
Z

2 TACHOVSKO pátek 17. října 2014deník

UAI – ULTRA All Inclusive | AI – All Inclusive

PLP – plná penze | PP – polopenze

| SN – snídaně | BS – bez stravy

VD – vlastní doprava
APT – apartmán
ST – studio

call centrum
841 115 115

120x v České republice

platí pro 1 osobu ve 
dvoulůžkovém standardním 
pokoji dle popisu v kataloguCENA JE KONEČNÁ 

dny odlety hotel strava cena
TURECKO – ANTALYA 11 18.10. Praha 5* UAI 12 790 Kč
EGYPT – MARSA ALAM 12 19.10. Praha 4* AI 15 790 Kč

KAPVERDY – SAL 8 21.10. Praha 4* AI 21 890 Kč

MAROKO – AGADIR 8 23.10. Praha 4* AI 14 390 Kč

RAKOUSKO – ledovec Pitztal 4 25.10. VD penz. SN 2 990 Kč

DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 14 27.10. Praha 4* AI 31 890 Kč

KUBA 15 27.10. Praha 4* AI 33 390 Kč

EGYPT – HURGHADA 8 29.10. Praha 4* AI 12 890 Kč

SAE 8 29.10. Praha 4* PP 18 990 Kč

KAPVERDY – BOA VISTA 8 31.10. Praha 4*+ AI 21 590 Kč

EGYPT – SHARM EL SHEIKH 8 2.11. Praha 3* PP 12 290 Kč

ISTANBUL – POZNÁVACÍ 4 14.11. Praha 3* SN 11 990 Kč

SLOVENSKO – LYŽOVÁNÍ 4 11.12. VD 3* PP 3 600 Kč

FRANCIE – LYŽOVÁNÍ 8 13.12. VD apart. BS 1 890 Kč

ITÁLIE – LYŽOVÁNÍ 8 13.12. VD apart. BS 2 390 Kč

ŠVÝCARSKO – LYŽOVÁNÍ 6 14.12. VD 3* BB 8 450 Kč

KEŇA 10 17.12. Praha 4* AI 35 790 Kč

ITÁLIE – LYŽOVÁNÍ 5 21.12. VD 3* PP 4 270 Kč

SILVESTR NA MADEIŘE 9 27.12. Praha 4* SN 25 600 Kč

NEW YORK – SILVESTR 6 29.12. Praha 3* SN 37 990 Kč

ZANZIBAR 11 4.1. Praha 3*+ AI 36 490 Kč

RAKOUSKO – DACHSTEIN 8 21.2. VD 2* PP 9 690 Kč

RAKOUSKO – RAMSAU 8 28.2. VD 3* PP 5 290 Kč

Last Minute

Pomocí QR kódu získáte
nejaktuálnější informace
o cenách zájezdů rychle
a pohodlně do svého 
mobilního zařízení.

www.eximtours.cz

P R V N Í  L ET Y
D O  E X O T I C K Ý C H 
R Á JŢ  S E  B L Í Ž Í !

JIŽ 26. a 27. ŐÍJNA 2014

NEJBLIŽŠÍ prodejní místo EXIM tours:
EXIM partner Tachov – Obch. centrum 

Kaskády, Zámecká 2111, 347 01
 tel.: 374 725 630, tachov@tourcentrum.cz


